ПРОТОКОЛ № 1

заседания наблюдательного совета

МАОУ СОШ № 6

г. Краснодар 21 марта 2025 г.

 Место нахождения Учреждения - Российская Федерация, 350058, город

Краснодар, улица Бургасская, 65

Дата проведения собрания - 21 марта 2025 г.

Место проведения собрания – МАОУ СОШ № 6.

Дата составления протокола - 21 марта 2025 г.

На заседании наблюдательного совета присутствовали 6 (Шесть) человек:

1. Гнибеда Карина Анатольевна - член совета родителей муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского

Союза Маргелова Василия Филипповича, председатель наблюдательного совета;

2. Фадина Светлана Павловна - член совета родителей муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза

Маргелова Василия Филипповича, секретарь наблюдательного совета;

3. Ревва Анастасия Александровна - член совета родителей муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского

Союза Маргелова Василия Филипповича, член наблюдательного совета;

4. Солонченко Галина Васильевна - учитель муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза

Маргелова Василия Филипповича, член наблюдательного совета;

5. Шутова Елена Викторовна - учитель муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза

Маргелова Василия Филипповича, член наблюдательного совета;

Кворум - 75 %.

Приглашённые:

1. Дашко Елена Геннадиевна – директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза

Маргелова Василия Филипповича.

Собрание правомочно голосовать и принимать решения по всем вопросам повестки

дня.

Повестка дня

1. Внесении изменения в Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд

муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 6 имени

Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича в соответствии

с Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц", согласно перечню изменений.

Ход заседания:

Вопрос N 1 повестки дня

1. По первому вопросу выступила директор МАОУ СОШ № 6 Дашко Е.Г. Было

предложено внести изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг для

нужд МАОУ СОШ № 6, согласно перечню изменений (Приложение № 1 к

протоколу).

Проголосовали:

 ЗА, % ПРОТИВ, % ВОЗДЕРЖАЛСЯ, %

100 0 0

 Постановление:

1. Внести изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд для

нужд МАОУ СОШ № 6, согласно перечню изменений.

 Решение: утвердить Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд

муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 6 имени

Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича, согласно перечню

изменений.

Председатель наблюдательного совета ____________К.А. Гнибеда

Секретарь наблюдательного совета_______________С.П. Фадина

Члены наблюдательного совета:

1. _________________А.А. Ревва

2._________________Г.В. Солонченко                3. ________________ Е. В. Шутова

Директор МАОУ СОШ № 6  __________Е.Г.Дашко

https://docs.cntd.ru/document/902289896#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902289896#7D20K3

Приложение № 1

к Протоколу наблюдательного совета № 1

 от 21.03.2025 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЕНИЙ
в положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза Маргелова Василия

Филипповича (МАОУ СОШ № 6) в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011г. №

223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
1. Изменить в р. 63, ч. 63.2 во втором абзаце фразу в скобках «извещение о закупке (при

необходимости)»  на «извещение о закупке (в случае закупки у СМСП)»

2. Добавить в р.10, ч.10.2, в конце подпункта 10.2.4  «текущий ремонт помещений; текущий

ремонт системы видеонаблюдения; текущий ремонт системы автоматической пожарной

сигнализации; техническое обслуживание зданий по контролю технического состояния,

поддержанию работоспособности или исправности, наладке и регулировке, подготовке к

сезонной эксплуатации здания или объекта в целом и его элементов и систем; обустройство

территории.»

3. В р. 28, ч. 28.2 добавить п. 14 « возникновения необходимости, в ходе исполнения договора,

в изменении порядка оплаты, включив в условие договора авансирование.»